NOMENOME CPFCPF HORÁRIOHORÁRIO LOCALLOCAL MATERIAL DISPONÍVEL MATERIAL DISPONÍVEL

.

Victor Freitas de Souza

055.***.***-

95 9h

Prédio Pedagógico - Sala 103

Quadro branco médio e data show com HDMI.

José Marcos Flor Silva de

Araújo

065.***.***-

11 9h50

Prédio Pedagógico - Sala 103

Quadro branco médio e data show com HDMI.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EEdital 6/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIAdital 6/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇA;O DE PROFESSOR SUBSTITUTOPARA CONTRATAÇA;O DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREAS:  ÁREAS:  PORTUGUÊS/INGLÊS e HISTÓRIAPORTUGUÊS/INGLÊS e HISTÓRIA

Os temas e da ordem de apresentação da Prova de Desempenho Didática Os temas e da ordem de apresentação da Prova de Desempenho Didática

O  DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINAO  DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA , do InsEtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília,
nomeado pela Portaria n° 727 de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no
uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público os
temas sorteados e ordem de apresentação da prova didáEca do Edital 6/2025 do Processo SeleEvo Simplificado de
contratação por tempo determinado de professor subsEtuto, nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993,
no que for pertinente.

1 - Após a realização do sorteio dos temas e da escola de horário com a ordem de apresentação da  Prova de
Desempenho Didática torna público, conforme o itens"5.5" e "8" do edital:

I - TEMA SORTEADO

a. O tema sorteado comum todo(s) o(s) candidato(s) para a área de PORTUGUÊS/INGLÊS:PORTUGUÊS/INGLÊS:

 "3 - Tempos verbais - presente contínuo." "3 - Tempos verbais - presente contínuo."

 b. O tema sorteado comum todo(s) o(s) candidato(s) para a área de HISTÓRIA:HISTÓRIA:

"1 - Consciência Negra: história, resistência e cultura afro-brasileira.""1 - Consciência Negra: história, resistência e cultura afro-brasileira."

II - ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO e LOCAL:

 1.  Área de PORTUGUÊS/INGLÊS:PORTUGUÊS/INGLÊS:

NOMENOME CPFCPF HORÁRIOHORÁRIO LOCALLOCAL MATERIAL DISPONÍVEL MATERIAL DISPONÍVEL

Ulisses
Pereira
de
Carvalho

397.***.***
- 49

9h Prédio Pedagógico - Sala de Reuniões da DREP

Quadro branco pequeno e data show com HDMI.

2. Área de HISTÓRIA:HISTÓRIA:

Carlos Eduardo Makaguti

Camacho

371.***.***-

25 10h40

Prédio Pedagógico - Sala 103

Quadro branco médio e data show com HDMI.

Marcos Vinícius Fernandes de

Brito

060.***.***-

50 11h30

Prédio Pedagógico - Sala 103

Quadro branco médio e data show com HDMI.

Victoria Carvalho Junqueira

022.***.***-

96

13h30 Prédio Pedagógico - Sala 103

Quadro branco médio e data show com HDMI.

Laís Pereira Lima

049.***.***-

31 14h20

Prédio Pedagógico - Sala 103

Quadro branco médio e data show com HDMI.

Oslan Costa Ribeiro

973.***.***-

04 15h10

Prédio Pedagógico - Sala 103

Quadro branco médio e data show com HDMI.

Joaquim Teles de Faria

274.***.***-

48 16h

Prédio Pedagógico - Sala 103

Quadro branco médio e data show com HDMI.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2 -
Informa
que

conforme item"8" do referido edital a prova de desempenho didáEco acontecerá no dia 09 de abril, no período das 9h
às 18h, seguindo as normativas do edital.

3 - Salienta que os critérios de pontuação a serem avaliados pela comissão avaliadora, na Prova de Desempenho
Didático estão dispostos na tabela do item "5.4.3" do Edital 6/2025.

  Assinado eletronicamente

Nilton Nélio ComettiNilton Nélio Cometti

Diretor-Geral do Campus Planaltina

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 04/04/2025 12:10:16.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 03/04/2025. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

607309
ca0ec2c90c

Campus Planaltina

Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP

73.380-900

None

	Documento assinado eletronicamente por: